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GOVERNO MUNICIPAL DE CAXIAS
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Valores em Reais

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

| NOTAS | EXERCICIO ATUAL

| EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de melhoria
Total de impostos, taxas e contribuicdes de melhoria

Contribuicdes
Contribuicdes sociais
Contribuicdes de intervengdo no dominio econdémico
Contribuigdes de iluminagdo publica
Contribuicdes de interesse das categorias profissionais
Total de contribuicdes

Exploragcdo e venda de bens, servigos e direitos

Vendas de mercadorias

Vendas de produtos

Exploragcéo de bens, direitos e prestacdo de servigos
Total de exploracdo e venda de bens, servicos e direitos

VariacOes patrimoniais aumentativas financeiras
Juros e encargos de empréstimos e financiamentos concedidos
Juros e encargos de mora
Variagdes monetarias e cambiais
Descontos financeiros obtidos
Remuneracdo de depésitos bancarios e aplicacfes financeiras
Outras variacfes patrimoniais aumentativas - financeiras
Total das variacgOes patrimoniais aumentativas financeiras

Transferéncias e delegacgbes recebidas
Transferéncias intragovernamentais
Transferéncias intergovernamentais
Transferéncias das instituicdes privadas
Transferéncias das instituicfes multigovernamentais
Transferéncias de consércios publicos

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.800.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Trasferéncias do exterior | | 0,00 | 0,00 |
Execucdo orcamentaria delegada de entes | | 0,00 | 0,00 |
Trasferéncias de pessoas fisicas | | 0,00 | 0,00 |
Outras transferéncias e delegacdes recebidas | | 0,00 | 0,00 |
Total de transferéncias e delegacfes recebidas | | 7.800.000,00 | 0,00 |
Valorizacdo e ganhos com ativos e desincorporacdo de passivos
Reavaliacdo de ativos | | 0,00 | 0,00 |
Ganhos com alienacédo | | 0,00 | 0,00 |
Ganhos com incorporacédo de ativos | | 0,00 | 0,00 |
Ganhos com desincorporagdo de passivos | | 27.850,56 | 0,00 |
Reversdo de redugdo ao valor recuperavel | | 0,00 | 0,00 |
Total de valorizacdo e ganhos com ativos e desincorporacdo de passivos | | 27.850,56 | 0,00 |
Outras variacOes patrimoniais aumentativas
Variagcao patrimonial aumentativa a classificar | | 0,00 | 0,00 |
Resultado positivo de participacdes | | 0,00 | 0,00 |
Reversdo de provisdes e ajustes para perdas | | 0,00 | 0,00 |
Diversas variacgdes patrimoniais aumentativas | | 0,00 | 0,00 |
Total de outras variagOes patrimoniais aumentativas | | 0,00 | 0,00 |
Total das variacbes patrimoniais aumentativas (1) | | 7.827.850,56 | 0,00 |
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e encargos
Remuneracdo a pessoal | | 5.362.941,20 | 0,00 |
Encargos patronais | | 1.118.009,67 | 0,00 |
Beneficios a pessoal | | 0,00 | 0,00 |
Outras variacOes patrimoniais diminutivas - pessoal e encargos | | 0,00 | 0,00 |
Total de pessoal e encargos | | 6.480.950,87 | 0,00 |
Beneficios previdenciarios e assistenciais
Aposentadorias e reformas | | 0,00 | 0,00 |
Pensdes | | 0,00 | 0,00 |
Beneficios de prestacdo continuada | | 0,00 | 0,00 |
Beneficios eventuais | | 0,00 | 0,00 |
Politicas publicas de transferéncia de renda | | 0,00 | 0,00 |
Outros beneficios previdenciarios e assistenciais | | 0,00 | 0,00 |
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Total de beneficios previdenciarios e assistenciais

Uso de bens, servigos e consumo de capital fixo
Uso material de consumo
Servicos
Depreciacdo, amortizacdo e exaustao
Total de uso de bens, servicos e consumo de capital fixo

VariacOes patrimoniais diminutivas financeiras
Juros e encargos de empréstimos e financiamentos obtidos
Juros e encargos de mora
Variagdes monetarias e cambiais
Descontos financeiros concedidos
Outras variacfes patrimoniais diminutivas - financeiras
Total das variacgOes patrimoniais diminutivas financeiras

Transferéncias e delegacfes concedidas
Transferéncias intragovernamentais
Transferéncias intergovernamentais
Transferéncias a instituigdes privadas
Transferéncias a institui¢cdes multigovernamentais
Transferéncias a consércios publicos
Transferéncias ao exterior
Execucdo orcamentaria delegada de entes
Outras transferéncias e delegagdes concedidas
Total de transferéncias e delegacgbes concedidas

Desvalorizacdo e perda de ativos e incorporacdo de passivos
Reducdo a valor recuperavel e ajuste para perdas
Perdas com alienacgéo
Perdas Involutarias
Incorporacéo de passivos
Desincorporacao de ativos

Total de desvalorizacédo e perda de ativos e incorporagdo de passivos

Tributéarias
Impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes

Total de tributarias

168.758,29
834.578,02
0,00
1.003.336,31

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

181.469,65
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
181.469,65

0,00
0,00
16.852,00
0,00
0,00
16.852,00

0,00
250,00
250,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
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Custo das mercadorias e produtos vendidos, e dos s

ervicos prestados

Custos das mercadorias vendidas | | 0,00 | 0,00 |
Custos dos produtos vendidos | | 0,00 | 0,00 |
Custos dos servigos prestados | | 0,00 | 0,00 |
Total de custo das mercadorias e produtos vendidos, e dos servigos prestados | | 0,00 | 0,00 |
Outras variacgOes patrimoniais diminutivas
Premiacdes | | 0,00 | 0,00 |
Resultado negativo de participacdes | | 0,00 | 0,00 |
Incentivos | | 0,00 | 0,00 |
Subvencbes econdmicas | | 0,00 | 0,00 |
Participacfes e contribuicdes | | 0,00 | 0,00 |
Constituicédo de provisdes | | 0,00 | 0,00 |
Diversas variagdes patrimoniais diminutivas | | 0,00 | 0,00 |
Total de outras variagbes patrimoniais diminutivas | | 0,00 | 0,00 |
Total das variacdes patrimoniais diminutivas (11) | | 7.682.858,83 | 0,00 |
Resultado patrimonial do perfodo (1) - (11) | | 144.991,73 | 0,00 |
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